[image: image1.png]

Республика Карелия

Пряжинский национальный муниципальный район

Совет Эссойльского сельского поселения

XLVII сессия IV созыва

    РЕШЕНИЕ № 9
от 27 апреля 2022 г.                                                                                     п. Эссойла
О внесении изменений в решение
Совета Эссойльского сельского поселения

от 25.11.2021 №29

С целью приведения в соответствие Федеральному закону от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ооганизации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с Уставом Эссойльского сельского поселения  Совет Эссойльского сельского поселения IV созыва
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Эссойльского сельского поселения от 25.11.2021 №29 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Эссойльском сельском поселении»:

1) пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).»;
2) подпункт 1.8 пункта 1 Положения исключить;

3) в Приложении 1 к Положению пункт 1 исключить.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета
Эссойльского сельского поселения                                                            А.Н.Игнатькова

Глава Эссойльского
сельского поселения                                                                                    А.И.Ореханов